
INFORMAČNÁ PORADENSKÁ LINKA MIRRI SR  

Prehľad vyhlásených výziev na získanie nenávratných finančných príspevkov a grantov 

 

Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky 

Plán obnovy a odolnosti 

• Výzva na predkladanie žiadostí o poskytnutie prostriedkov mechanizmu na podporu 

výskumu a vývoja v oblasti digitálnej transformácie Slovenska 2 – do 30. 09. 2025 

 

Ministerstvo cestovného ruchu a športu Slovenskej republiky 

Fond na podporu cestovného ruchu 

• Výzva č. 2025/01 – Výzva na predkladanie žiadostí o poskytnutie príspevku na 

podporu UDRŽATEĽNÉHO A KONKURENCIESCHOPNÉHO CESTOVNÉHO RUCHU A 

KÚPEĽNÍCTVA V REGIÓNOCH SLOVENSKEJ REPUBLIKY – do 08. 10. 2025 

Fond na podporu športu 

• Výzva č. 2025/001 - Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry v 

obciach do 3000 obyvateľov - OBCE 2 – do 17. 11. 2025 

 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky 

Program Slovensko 2021 – 2027 

• Podpora deinštitucionalizácie centier pre deti a rodiny - I. kolo do 30. 11. 2025 

• Zvyšovanie zručností zamestnancov – do 31. 10. 2025 

 

Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky 

Environmentálny fond 

• Národné parky 2025 – do 05. 11. 2025 

 

Slovenská inovačná a energetická agentúra 

Inovačné poukážky 

• Výzva na predkladanie žiadostí o poskytnutie pomoci de minimis prostredníctvom 

Inovačných poukážok na odborné poradenstvo pri príprave úplnej žiadosti do schémy 

https://ispo.planobnovy.sk/app/vyzvy/742672770928652288
https://ispo.planobnovy.sk/app/vyzvy/742672770928652288
https://www.fondnpcr.sk/vyzvy/?fbclid=IwY2xjawMs_RJleHRuA2FlbQIxMABicmlkETB6RENrU3llaFE4bFpER2swAR6k4KIHWpntSsJHQOFJ_0yqig0SueitFX5jI_TegLnwx-AHnen4g3BLM8qPBw_aem_4IqXm12de3gkiGn_aoyXsA
https://www.fondnpcr.sk/vyzvy/?fbclid=IwY2xjawMs_RJleHRuA2FlbQIxMABicmlkETB6RENrU3llaFE4bFpER2swAR6k4KIHWpntSsJHQOFJ_0yqig0SueitFX5jI_TegLnwx-AHnen4g3BLM8qPBw_aem_4IqXm12de3gkiGn_aoyXsA
https://www.fondnpcr.sk/vyzvy/?fbclid=IwY2xjawMs_RJleHRuA2FlbQIxMABicmlkETB6RENrU3llaFE4bFpER2swAR6k4KIHWpntSsJHQOFJ_0yqig0SueitFX5jI_TegLnwx-AHnen4g3BLM8qPBw_aem_4IqXm12de3gkiGn_aoyXsA
https://www.fnps.sk/moznosti-podpory/sportova-infrastruktura?tab=aktualne-vyzvy
https://www.fnps.sk/moznosti-podpory/sportova-infrastruktura?tab=aktualne-vyzvy
https://portal.itms21.sk/vyhlasena-vyzva/?id=3714
https://portal.itms21.sk/vyhlasena-vyzva/?id=3717
https://envirofond.sk/narodne-parky-2025/
https://www.siea.sk/inovacie/inovacnepoukazky/
https://www.siea.sk/inovacie/inovacnepoukazky/


EIC Accelerator a komplexného online inovačného poradenstva národného projektu 

Zvýšenie inovačnej výkonnosti slovenskej ekonomiky 2 

• Výzva na predkladanie žiadostí o poskytnutie pomoci de minimis prostredníctvom 

Inovačných poukážok na patenty a certifikáciu a komplexného online inovačného 

poradenstva v rámci národného projektu Zvýšenie inovačnej výkonnosti slovenskej 

ekonomiky 2 

 

Trnavský samosprávny kraj 

• Participatívny rozpočet trnavskej župy – do 14. 11. 2025 

 

Audiovizuálny fond 

• Výzva 3/2025 – do 03. 11. 2025 

• Výzva 5/2025 – do 13. 10. 2025 

• Výzva 7/2025 – do 22. 09. 2025 

 

Komunitná nadácia Bardejov 

• Minigranty Karpatskej platformy občianskej spoločnosti – do 15. 09. 2025 

 

Nadácia CEF 

• Grantová výzva Klenoty južného Slovenska – do 30. 11. 2025 

• CEF Leadership Development Program 2025 – do 25. 09. 2025 

 

Nadácia otvorenej spoločnosti 

• Grantové výzvy 2025 – 2027 

 

Nadácia Tatra banky 

• Digital pre stredné školy – do 14. 10. 2025 

 

Nadácia Volkswagen Slovakia 

• Naštartujme Slovensko – do 30. 09. 2025 

 

https://www.siea.sk/inovacie/inovacnepoukazky/
https://www.siea.sk/inovacie/inovacnepoukazky/
https://www.siea.sk/inovacie/inovacnepoukazky/
https://www.siea.sk/inovacie/inovacnepoukazky/
https://www.siea.sk/inovacie/inovacnepoukazky/
https://www.siea.sk/inovacie/inovacnepoukazky/
https://tvorimekraj.sk/participativny-rozpocet/
https://www.avf.sk/vyzvy2024/challenge32025.aspx
https://www.avf.sk/vyzvy2024/challenge52025.aspx
https://www.avf.sk/vyzvy2024/challenge72025.aspx
https://knbj.sk/grantove-programy/grantove-programy-2/?fbclid=IwY2xjawMivM1leHRuA2FlbQIxMABicmlkETA0cVpBcFRqOUJIVDZ1TTRtAR6nGJtqONOgBK8IbYHFH2FfYmI0CzUcZUf0nw13MytlSHzO9Bz9KDGWg1lf_g_aem_W5qYB4neT0t2Md1nDkG1Vw
https://cef.sk/grantova-vyzva-klenoty-juzneho-slovenska/
https://cef.sk/cef-leadership-development-program-2025/
https://osf.sk/co-robime/stronger-roots-for-civil-society/grantove-vyzvy-2025-2027/
https://www.nadaciatatrabanky.sk/grant/digital-pre-stredne-skoly/
https://nadacia-volkswagen.sk/nastartujme-slovensko/


Nadácia ZSE 

• Výnimočné školy 2025/2026 – do 08. 10. 2025 

 

Nadačný fond Slovanet a Nadácia Centra pre filantropiu 

• Povedz to umením 2025 – do 14. 10. 2025 

 

SMARTCITY 

• Podpora vývoja a testovania AI-asistentov – do 09. 10. 2025 

 

Slovenský zväz včelárov 

• Dotácie 2025/2026 

 

Clean Energy Transition Partnership 

• Joint Call 2025 – I. kolo od 09. 10. 2025 

 

Digital Europe Programme 

• Recruitment cycle Cohort 2025 – Call 2 – do 20. 10. 2025 

• I3-4-SEAWEED Open Call – do 22. 10. 2025 

 

Eureka 

• Circular value creation R&D call for projects – do 30. 09. 2025 

• Transnational Eureka lightweighting call for projects – do 23. 10. 2025 

• CELTIC-NEXT call for projects 2025 – do 24. 10. 2025 

 

Európska komisia 

• Výzva na predkladanie osvedčených postupov pri spolupráci škôl a kultúry v oblasti 

občianskej výchovy – do 31. 10. 2025 

• Online Booster informačný deň – 24. 09. 2025 o 11.00 – 12.00 hod. 

• Webinár: ERC Work Programme 2026 - Part 2 – 11. 09. 2025 o 15.00 – 16.30 hod. 

• Webinár: ERC Grants: what to expect in 2026 calls – 24. 09. 2025 o 09.30 – 11.30 hod. 

• ROMA YOUTH PROJECT AWARD 2025 – do 15. 09. 2025 

https://nadaciazse.sk/projekt/vynimocne-skoly
https://cpf.sk/nadacny-fond-slovanet-podpori-umelecku-cinnost-mladych-ludi-so-znevyhodnenim/
https://www.smartcity.gov.sk/vyzvy/podpora-vyvoja-a-testovania-ai-asistentov/
https://vcelari.sk/aktuality/dotacie-2025-2026/
https://cetpartnership.eu/calls/joint-call-2025/documents
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/competitive-calls-cs/11504?isExactMatch=true&status=31094502&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/competitive-calls-cs/11389?isExactMatch=true&status=31094502&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://eurekanetwork.org/programmes-and-calls/network-projects/network-projects-circular-value-creation-2025/
https://eurekanetwork.org/programmes-and-calls/network-projects/network-projects-lightweighting-2025/
https://eurekanetwork.org/programmes-and-calls/eureka-clusters/clusters-celtic-next-2025/
https://cedslovakia.eu/zapojte-sa-do-vyskumu-o-spolupraci-kultury-a-skol/
https://cedslovakia.eu/zapojte-sa-do-vyskumu-o-spolupraci-kultury-a-skol/
https://mailchi.mp/eb0962c56adb/af051k8lu7
https://erc.europa.eu/news-events/events/webinar-erc-work-programme-2026-part-2
https://erc.europa.eu/news-events/events/erc-grants-what-expect-2026-calls
https://phirenamenca.eu/roma-youth-project-award-2025/


 

Rámcový program Horizont Európa 

• AGRARIAN - Open Call # 2 (IMPLEMENT) – do 30. 09. 2025 

• WASABI: Open Call for Experiments 2 – do 09. 10. 2025 

• SoilTribes | Open Call to Support Initiatives Led by Multi-Actor Teams –  

do 10. 10. 2021 

• Support for the Ukrainian tech SMEs and startups – do 26. 11. 2025 

• Setting up of Cross-Border Coordination Points – do 13. 11. 2025 

• dAIEDGE 3rd Open Call - Collaborative Projects – do 14. 10. 2025 

• Recruitment cycle Cohort 2025 – Call 2 EMAI4EU – do 20. 10. 2025 

• Recruitment cycle Cohort 2025 SPECTRO – Call 2 – do 20. 10. 2025 

• COSMIC 1st Open Call: AI & Data Solutions to Boost the Green Transition –  

do 27. 10. 2025 

 

Národné projekty a technická pomoc 

• Verejný prístav Bratislava – dokumentácia – do 01. 04. 2029 

• Sociálne poukazy na internetové pripojenie pre žiakov – do 30. 09. 2025 

• Zvyšovanie zručností zamestnancov – do 19. 10. 2025 

• Zručnosti pre trh práce v transformujúcich sa regiónoch – do 19. 10. 2025 

• Pohybom k pohode s konceptom Aktívna škola – do 22. 10. 2025 

 

 

Pre podrobnejšie informácie sa obráťte na príslušné regionálne centrum. 

 

 

Tím Regionálnych centier MIRRI SR 

 

 

 
 

Prihlásiť/odhlásiť ODBER IPL 
 

ipl@mirri.gov.sk 

Ak máte podozrenie na zneužitie adresy, kontaktujte nás na telefónnom čísle: +421 947 923 938 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/competitive-calls-cs/3983?isExactMatch=true&status=31094502&frameworkProgramme=43108390&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/competitive-calls-cs/11407?isExactMatch=true&status=31094502&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/competitive-calls-cs/11421?isExactMatch=true&status=31094502&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/HORIZON-EIC-2025-UKRAINIANTECH-01?isExactMatch=true&status=31094502&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/PPPA-2025-BRIDGEFOREU?isExactMatch=true&status=31094502&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/competitive-calls-cs/11401?isExactMatch=true&status=31094502&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/competitive-calls-cs/11505?isExactMatch=true&status=31094502&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/competitive-calls-cs/11507?isExactMatch=true&status=31094502&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/competitive-calls-cs/11542?isExactMatch=true&status=31094502&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://portal.itms21.sk/vyhlasena-vyzva/?id=3708
https://portal.itms21.sk/vyhlasena-vyzva/?id=3713
https://portal.itms21.sk/vyhlasena-vyzva/?id=3715
https://portal.itms21.sk/vyhlasena-vyzva/?id=3716
https://portal.itms21.sk/vyhlasena-vyzva/?id=3695
https://eurofondy.gov.sk/regionalne-centra/
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=wlme5HgQ3EOq0AS0Z_m2IdsHSDrh-GNNnYTQFpXEtpdUQk1DRFRHVVlXRlUwS1QwV1FTVFBZSDNHWi4u
mailto:ipl@mirri.gov.sk
https://eurofondy.gov.sk/regionalne-centra/informacna-poradenska-linka-ipl/
https://www.facebook.com/people/Region%C3%A1lne-centr%C3%A1-MIRRI-SR/61557415663836/


 

 
Informácie o spracúvaní osobných údajov nájdete tu: Informovanie v oblasti regionálneho rozvoja 

 

 

 

  

 

 

 

https://mirri.gov.sk/wp-content/uploads/2018/10/Informovanie-v-oblasti-regionalneho-rozvoja.pdf

